CAMARA MUNIi;il^AI DP

Min (r^l%(nli í. f..

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BALSAS

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS
GABINETE VEREADOR SEBASTIÃO FILHO SARAIVA

INDICAÇÃO N° 546/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras
Vereadoras.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa
Legislativa, no uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em
especial as definidas no art, 109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que
seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e
posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO COSTA E
SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE; QUE SEJA FEITA
PAVIMENTAÇÃO COM CALÇAMENTO NA RUA PRINCIPAL DO POVOADO
CORREIOS ZONA RURAL.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação dos moradores daquela localidade, pois em decorrência do
tempo de uso, a rua encontra-se bastante danificada, necessitando urgente de
melhorias.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGO^ ̂OM|p HOLANDA, EM 21 DE JUNHO 2022

10 A
iad< D

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS -CNPJ; 06.777,130/0001-tl

Rua Dr. José Coelho Noieto, n" 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com